Compensaciones Tarifarias y, en orden a la circunstancia referida precedentemente, corresponde proceder al
reconocimiento del costo de los materiales y equipos afines utilizados para normalizar el servicio público de
electricidad a cargo de la COOPERATIVA DE CONSUMO DE ELECTRICIDAD DE GOBERNADOR UGARTE
LIMITADA, por la suma de Pesos catorce millones cuatrocientos ochenta y nueve mil novecientos con 35/100
($14.489.900,35), condicionado ello, al monto mensual existente y a la cantidad de prestadoras a las que se
consideren beneficiarias en igual período y a la magnitud de los hechos;

Que dicho gasto será atendido en el ejercicio 2022 con cargo a la partida presupuestaria específica;

[...]

EL DIRECTORIO DEL ORGANISMO DE CONTROL DE ENERGÍA ELÉCTRICA

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

ARTÍCULO 1°. Aprobar la asignación del Fondo de Reserva para Situaciones Críticas a la COOPERATIVA DE
CONSUMO DE ELECTRICIDAD DE GOBERNADOR UGARTE LIMITADA, en la suma de Pesos catorce
millones cuatrocientos ochenta y nueve mil novecientos con 35/100 ($14.489.900,35), conforme la Resolución
OCEBA N° 214/17.

ARTÍCULO 2°. El presente gasto será atendido con cargo al Presupuesto General Ejercicio 2022 Ley 15310 -
1. Sector Público Provincial no Financiero – 1. Administración Provincial – 2. Organismos Descentralizados -